

# 正味財産増減計算書

2019年 4月 1日から2020年 3月31日まで

公益財団法人 十六地域振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[ 2,265,325]	[ 2,265,325]	[ 0]
基本財産受取利息	2,265,325	2,265,325	0
特定資産運用益	[ 3,896]	[ 6,517]	[△ 2,621]
特定資産受取利息	3,896	6,517	△ 2,621
事業収益	[ 2,475,274]	[ 3,125,403]	[△ 650,129]
主催公演開催収益	( 127,274)	( 467,403)	(△ 340,129)
入場料売上	127,274	467,403	△ 340,129
施設貸与収益	( 2,348,000)	( 2,658,000)	(△ 310,000)
貸ホール使用料	2,348,000	2,658,000	△ 310,000
受取補助金等	[ 34,987,978]	[ 36,198,072]	[△ 1,210,094]
受取民間助成金振替額	34,987,978	36,198,072	△ 1,210,094
雑収益	[ 142]	[ 168]	[△ 26]
受取利息	142	168	△ 26
経常収益計	39,732,615	41,595,485	△ 1,862,870
(2) 経常費用			
事業費	[ 39,472,623]	[ 40,750,028]	[△ 1,277,405]
地域活性化事業支払助成金	( 6,980,000)	( 6,589,000)	( 391,000)
支払助成金	6,980,000	6,589,000	391,000
地域活性化事業活動費	( 403,474)	( 404,568)	(△ 1,094)
印刷製本費	395,280	395,280	0
雑費	8,194	9,288	△ 1,094
奨学金給付事業支払奨学金	( 21,000,000)	( 22,600,000)	(△ 1,600,000)
支払奨学金	21,000,000	22,600,000	△ 1,600,000
奨学金給付事業活動費	( 907,406)	( 902,005)	( 5,401)
報酬	44,444	44,444	0
会議費	192,238	184,752	7,486
旅費交通費	49,874	61,900	△ 12,026
通信運搬費	2,542	1,428	1,114
印刷製本費	360,800	354,240	6,560
広報費	236,100	232,200	3,900
雑費	21,408	23,041	△ 1,633
主催公演活動費	( 3,498,062)	( 3,497,176)	( 886)
会議費	97,087	47,064	50,023
旅費交通費	1,600	0	1,600
通信運搬費	17,222	11,532	5,690
消耗品費	7,820	3,294	4,526
印刷製本費	530,796	379,080	151,716
水道光熱費	133,396	147,251	△ 13,855
賃借料	842,143	795,273	46,870
委託費	1,667,945	1,992,790	△ 324,845
修繕費	146,660	110,405	36,255
雑費	53,393	10,487	42,906
施設貸与活動費	( 6,683,681)	( 6,757,279)	(△ 73,598)
消耗品費	46,919	20,861	26,058
水道光熱費	800,379	932,590	△ 132,211
賃借料	5,052,857	5,036,727	16,130
委託費	634,377	719,673	△ 85,296
修繕費	0	18,655	△ 18,655
雑費	149,149	28,773	120,376
管理費	[ 1,347,540]	[ 1,094,485]	[ 253,055]

科 目	当年度	前年度	増 減
役員報酬	155,554	144,443	11,111
会議費	151,331	122,778	28,553
旅費交通費	3,000	0	3,000
通信運搬費	620	0	620
消耗品費	4,216	1,518	2,698
広報費	39,240	114,480	△ 75,240
租税公課	200,200	72,000	128,200
支払負担金	22,900	14,350	8,550
支払手数料	347,600	345,600	2,000
減価償却費	154,008	154,008	0
雑費	268,871	125,308	143,563
経常費用計	40,820,163	41,844,513	△ 1,024,350
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,087,548	△ 249,028	△ 838,520
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 1,087,548	△ 249,028	△ 838,520
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 1,087,548	△ 249,028	△ 838,520
一般正味財産期首残高	29,638,337	29,887,365	△ 249,028
一般正味財産期末残高	28,550,789	29,638,337	△ 1,087,548
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	[ 28,000,000]	[ 29,000,000]	[△ 1,000,000]
基本財産運用益	[ 2,393,309]	[ 2,393,309]	[ 0]
特定資産運用益	[ 3,723]	[ 6,364]	[△ 2,641]
一般正味財産への振替額	[△ 37,257,026]	[△ 38,469,761]	[ 1,212,735]
受取補助金等	△ 34,987,978	△ 36,198,072	1,210,094
基本財産運用益	△ 2,265,325	△ 2,265,325	0
特定資産運用益	△ 3,723	△ 6,364	2,641
当期指定正味財産増減額	△ 6,859,994	△ 7,070,088	210,094
指定正味財産期首残高	340,635,155	347,705,243	△ 7,070,088
指定正味財産期末残高	333,775,161	340,635,155	△ 6,859,994
III 正味財産期末残高	362,325,950	370,273,492	△ 7,947,542



科 目	公益目的事業				収益目的事業	法人会計 一般事業	内部取引等消去	合 計
	共通	地域活性化事業	奨学金給付事業	主催公演開催				
経常外収益計	0	0	0	0	0	0		0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0		0
他会計振替前当期一般正味財産増減額	2,255,325	△ 395,436	△ 903,743	△ 3,370,788	2,664,492	△ 1,337,398		△ 1,087,548
他会計振替額	[△ 2,255,325]	[ 395,436]	[ 903,743]	[ 3,370,788]	[△ 2,414,642]	[ 0]		[ 0]
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0	249,850	△ 1,337,398		△ 1,087,548
一般正味財産期首残高	0	0	0	0	6,129,030	23,509,307		29,638,337
一般正味財産期末残高	0	0	0	0	6,378,880	22,171,909		28,550,789
II 指定正味財産増減の部								
受取補助金等	[ 0]	[ 5,000,000]	[ 16,000,000]	[ 0]	[ 7,000,000]	[ 0]		[ 28,000,000]
基本財産運用益	[ 2,383,309]	[ 0]	[ 0]	[ 0]	[ 0]	[ 10,000]		[ 2,393,309]
特定資産運用益	[ 0]	[ 60]	[ 3,663]	[ 0]	[ 0]	[ 0]		[ 3,723]
一般正味財産への振替額	[△ 2,255,325]	[△ 6,988,038]	[△ 21,003,663]	[ 0]	[△ 7,000,000]	[△ 10,000]		[△ 37,257,026]
受取補助金等	0	△ 6,987,978	△ 21,000,000	0	△ 7,000,000	0		△ 34,987,978
基本財産運用益	△ 2,255,325	0	0	0	0	△ 10,000		△ 2,265,325
特定資産運用益	0	△ 60	△ 3,663	0	0	0		△ 3,723
当期指定正味財産増減額	127,984	△ 1,987,978	△ 5,000,000	0	0	0		△ 6,859,994
指定正味財産期首残高	201,560,356	4,474,799	34,600,000	0	0	100,000,000		340,635,155
指定正味財産期末残高	201,688,340	2,486,821	29,600,000	0	0	100,000,000		333,775,161
III 正味財産期末残高	201,688,340	2,486,821	29,600,000	0	6,378,880	122,171,909		362,325,950